



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2017

OBJETO: Contratação da empresa **KISNER & PERISSE LTDA - ME**, para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminhando o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 05 de abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO Nº 26/2017

Processo nº 29/2017

INEXIGIBILIDADE Nº 9/2017

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de transporte para quatro Vereadores e um Servidor

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, e com **PARECER TÉCNICO** e **PARECER JURÍDICO** a favor da empresa Princesa do Norte S.A., inscrita no CNPJ de número 81.159.857/0001-50, versando sobre a contratação de empresa para fornecimento de transporte para quatro Vereadores e um Servidor, com o custo total no valor de R\$ 1.026,65 (um mil vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos), vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 04 de abril de 2017.

André de Sousa Melo
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 59/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 19 de janeiro de 2017.

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o **Município**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Saúde** e a **Entidade MISERICÓRDIA DE JACAREZINHO**, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção do Serviço Médico Hospitalar de Pronto Atendimento nos Serviços de Terceiros – Pessoa Física e Jurídica da área Médica para atendimento de Plantão Pronto Atendimento e SADT (Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia), necessário ao bom desempenho dos serviços no Pronto Socorro. Assim como, prestar pronto atendimento, 24 (vinte e quatro) horas por dia, à população de município, que venha usar os serviços médicos e hospitalares no pronto socorro municipal localizado na citada entidade beneficente, com título de filantropia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0810.10.302.0016.2.163 3.3.50.43.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 1385.

0810.10.302.0016.2.163 - 3.3.50.43.00 FR - 303 CÓD. REDUZIDO 1386.

VALOR: R\$ 1.280.000,00 (Um milhão duzentos e oitenta mil reais)

VIGÊNCIA: 15 de dezembro de 2017.

DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: FLÁVIO HENRIQUE BENTO.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 08/2017.

TERMO DE COLABORAÇÃO: Nº 01/2017

Jacarezinho/PR, 31 de março de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 60/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JACAREZINHO - APAE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 19 de janeiro de 2017.

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o **Município**, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e a **Entidade ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JACAREZINHO - APAE**, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que esta preste atendimento às crianças portadoras de deficiência mental do Município de Jacarezinho, a fim de promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas com deficiência, preferencialmente mental, buscando assegurar-lhes o pleno exercício da cidadania, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil, o qual é parte integrante do presente termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.12.367.0008.2.161.00 3.3.50.43.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 1387.

VALOR: R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), em quatro parcelas, conforme previsto no cronograma de desembolso, o qual é parte integrante do Plano de Trabalho integrante do presente termo.

VIGÊNCIA: 15 de dezembro de 2017.

DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: RAFAEL BARBOSA.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 09/2017.

TERMO DE COLABORAÇÃO: Nº 02/2017

Jacarezinho/PR, 31 de março de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 63/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JACAREZINHO - APAE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 19 de janeiro de 2017.

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o **Município**, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a **Entidade ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JACAREZINHO - APAE**, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que esta preste atendimento às crianças portadoras de deficiência mental do Município de Jacarezinho, a fim de promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas com deficiência, preferencialmente mental, buscando assegurar-lhes o pleno exercício da cidadania, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil, o qual é parte integrante do presente termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0920.0824200222.117 3.3.50.43.00 FR - 938 CÓD. REDUZIDO 1656.

VALOR: R\$ 91.950,40 (noventa e um mil novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos), em nove parcelas, conforme previsto no cronograma de desembolso, o qual é parte integrante do Plano de Trabalho integrante do presente termo.

VIGÊNCIA: 15 de dezembro de 2017.

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Fabio Junior Soares.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 10/2017.

TERMO DE COLABORAÇÃO: Nº 03/2017

Jacarezinho/PR, 03 de abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 64/2017.

PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE REAB. AO DEF. AUDITIVO E ATENDIMENTO AO DEFICIENTE VISUAL - AJADAVI.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 19 de janeiro de 2017.

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o **Município**, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e a **Entidade ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE REAB. AO DEF. AUDITIVO E ATENDIMENTO AO DEFICIENTE VISUAL - AJADAVI**, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que a escola possa habilitar um melhor atendimento a seus alunos com o apoio integral à escola regular, colocação no mercado de trabalho, quando possível e integração à sociedade, através de Subvenção Educacional, oriunda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. A Entidade deverá priorizar os encaminhamentos realizados pelos técnicos da Secretaria municipal de Educação, Cultura e Esporte para as vagas nela existentes..

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236700082.161 3.3.50.43.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 1387.

VALOR: R\$ 146.000,00 (cento e quarenta e seis mil reais), em três parcelas, conforme previsto no cronograma de desembolso, o qual é parte integrante do Plano de Trabalho integrante do presente termo.

VIGÊNCIA: 15 de dezembro de 2017.

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: RAFAEL BARBOSA.

FORO: Comarca de Jacarezinho.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 11/2017.

TERMO DE COLABORAÇÃO: Nº 04/2017.

Jacarezinho/PR, 03 de abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 8/2017

CONTRATO Nº 65/2017

OBJETO: aquisição de gás de cozinha (Recarga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP) para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: GEOVANNI P. O. PEREIRA ME.

VALOR: R\$ 50.600,00 (cinquenta mil e seiscentos reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 04 de janeiro de 2018

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2017

FISCAL DO CONTRATO: José Benedito da Silva.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1230600082.055	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1443
0710.1236500082.063	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1444

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 70/2013

CONTRATO Nº: 124/2013.

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação serviços de ginecologia e obstetrícia para o Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ITO E OLIVEIRA LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de Setembro de 2017.

VALOR: R\$ 39.967,86 (Trinta e nove mil novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos).

RECURSO: 0810.1030100122.085 - 3.3.90.39.00 - FR 495 - CÓD REDUZIDO 1464 - R\$39.967,86.

Jacarezinho, 31 de Março de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 60/2016

CONTRATO Nº 208/2016.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em dedetização limpeza de caixa d'água para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: INGÁ CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Agosto de 2017.

DOTAÇÕES INCLUSAS: 0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 – FR – 107 – CÓD. REDUZIDO 1766 – R\$9.750,00/ 0710.1236500082.061 – 3.3.90.39.00 – FR – 104 – CÓD. REDUZIDO 1423 – R\$9.750,00.
Jacarezinho, 30 de Março de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 94/2014.

CONTRATO Nº: 228/2014.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de lixo hospitalares nas Unidades Básicas da Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA ME.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de Dezembro de 2017.

VALOR PRORROGADO: R\$26.030,97 (Vinte e seis mil trinta reais e noventa e sete centavos).

RECURSO: 0810.1030500182.107 - 3.3.90.39.00 – FR 497 - COD REDUZIDO 1351 – R\$ 26.030,97.

Jacarezinho, 02 de Abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2015.

CONTRATO Nº 15/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para ampliação do prédio da EMEI Raio de Sol bem como reformas e reparos nos prédios das seguintes EMEIS: Cantinho Meu, Gastão de Mesquita Filho e EMEF Dina Tereza. A empresa contratada executará os serviços objeto desta licitação à vista de ordens de execução expedidas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA.

VALOR: R\$ 35.158,54 (Trinta e cinco mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236500081.190 – 4.4.90.51.00 - FR 104 - COD REDUZIDO 1828 – R\$35.158,54.

DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2015.

CONTRATO Nº 15/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para ampliação do prédio da EMEI Raio de Sol bem como reformas e reparos nos prédios das seguintes EMEIS: Cantinho Meu, Gastão de Mesquita Filho e EMEF Dina Tereza. A empresa contratada executará os serviços objeto desta licitação à vista de ordens de execução expedidas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA.

VALOR: R\$ 24.119,70 (Vinte e quatro mil cento e dezenove reais e setenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 - FR 107 - COD REDUZIDO 1850 – R\$24.119,70.

DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 09/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 66/2017.

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviço de arbitragem para o Departamento de Esportes.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Serviços de arbitragem composta por 02 (dois) árbitros para o Campeonato de Futsal sendo que cada oficial de arbitragem trabalha em no máximo 5(cinco) partidas por dia.	JG	10,00	200,00	2.000,00
1	2	Serviço de Arbitragem composta por 02 (dois) árbitros para o Campeonato de Futebol Suíço adulto.	JG	50,00	164,00	8.200,00
1	3	Serviço de Arbitragem composta por 01 (dois) árbitro e 02 (dois) Assistentes para o Campeonato de Futebol adulto.	JG	55,00	394,00	21.670,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO NORTE PIONEIRO DE OFICIAIS DE ARBITRAGEM.

VALOR: R\$ 31.870,00 (trinta e um mil oitocentos e setenta reais).

RECURSOS:

1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 512	COD REDUZIDO 1122
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1165

VIGÊNCIA: 09 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: José Antonio Costa.

Jacarezinho, 04 de abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 10/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 67/2017.

OBJETO: aquisição de materiais elétricos para o Departamento de Esportes.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	1	Caixa descarga PVC polietileno 9 litros	ALUMASA	UND	12,00	20,50	246,00
2	2	Torneira pia de cozinha c 50 com mecanismo de 1/4" volta.	DELTA	KG	12,00	43,90	526,80
2	3	Adesivo para soldagem de PVC pote 175 gramas	PEVESUL	M3	4,00	9,70	38,80
2	4	Tubo PVC branco para esgoto 150mm x barra com 6mts	PEVESUL	M3	8,00	99,90	799,20
2	5	Registro esfera PVC soldável 60.0mm com porca de união	KRONA	M3	8,00	43,90	351,20
2	6	Válvula retenção PVC soldável horizontal / vertical 60.0mm	TIGRE	UND	4,00	54,80	219,20
2	7	Acionador reparo p/ válvula hidra modelo luxo	CENSI	MT	16,00	32,40	518,40
2	8	Válvula para descarga com duplo acionamento corpo em bronze e acabamento cromado 1 1/2"	DECA	UND	2,00	215,00	430,00
2	9	Válvula metal cromado p/ mictório anti vandalismo alta pressão 3/4". Funcionamento em alta pressão, de 0,8 a 4 kgf/cm ² ou 11 a 57 psi	DOCOL	UND	12,00	250,00	3000,00
2	10	Kit de reparo completo para caixas acopladas	CENSI	UND	16,00	89,95	1439,20
2	11	Reparo Válvula Max	CENSI	UND	20,00	29,50	590,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M P A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME.

VALOR: R\$ 8.158,80 (oito mil cento e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

RECURSOS:

0720.1339200092.071	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1378
0730.2781100102.076	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1379
0730.2781100102.077	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1380
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1381

VIGÊNCIA: 09 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Carlos Eduardo de Araújo.

Jacarezinho, 04 de abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 10/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 68/2017.

OBJETO: aquisição de materiais de construção para as secretarias municipais.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Saco argamassa 20 kg	BERGAMANN	UND	143,00	4,90	700,70
1	4	Areia Grossa	PORTO UNIÃO	KG	358,00	45,00	16110,00
1	5	Areia Média	PORTO UNIÃO	M3	338,00	28,50	9633,00
1	6	Batente cedrilho 13	MADEIRA PORTO ÍNDIO	M3	5,00	58,00	290,00
1	7	Corrente 4,8 mm 3/16	VONDER	M3	17,00	19,50	331,50
1	8	Câmara de ar 3,25 x 8	LEVORIM	UND	5,00	16,00	80,00
1	9	Cabo enxadão 1,20 cm	MARCHETO	MT	8,00	3,90	31,20
1	10	CAL DE PINTURA	CAL PONTA	UND	133,00	4,00	532,00
1	11	Cal virgem 20kg	PINOCAL	UND	235,00	4,80	1128,00
1	12	Canaleta barro 15 cm	CERÂMICA SÃO PEDRO	UND	510,00	0,80	408,00
1	13	Carrinho de pedreiro	FISCHER	UND	8,00	61,50	492,00
1	14	Cimento SC 50kg	SUPREMO	UND	1.250,00	16,50	20625,00
1	15	Colher de pedreiro nº 8 - média	WORKER	UND	6,00	13,00	78,00
1	16	Colher de pedreiro nº 10 - grande	WORKER	UND	6,00	14,00	84,00
1	17	Desempenadeira 17x30 PLASTICA	WORKER	UND	6,00	11,00	66,00
1	18	Enxada 28 média	RAMADA	UND	12,00	13,00	156,00
1	19	Enxada 30 - grande	RAMADA	UND	17,00	12,00	204,00
1	20	Ferro 1/4 barra 12 metros	ARCELOR MITTAL	UND	203,00	7,90	1603,70
1	21	FERRO 4.2mm 12mts	ARCELOR MITTAL	UND	73,00	3,80	277,40
1	22	Ferro 5/16 12mts	ARCELOR MITTAL	UND	37,00	12,90	477,30
1	23	FERRO 3/8 12 MTS	ARCELOR MITTAL	UND	145,00	23,00	3335,00
1	24	Forro PVC branco 200 x 8 mm	BARIRI	UND	50,00	12,50	625,00
1	25	Garfo p/ rolo c/ buchas SR 230mm	ROMA	UND	8,00	3,50	28,00
1	26	Lima enxada kf 8 pol	VONDER	M2	5,00	12,00	60,00
1	27	Marreta c/ cabo 1,5 k	PACETTA	UND	4,00	25,00	100,00
1	28	Porta lisa 2,10x0,60 pinus	PORMATEX	UND	4,00	45,90	183,60
1	29	Porta lisa 2.10 x 0.80 pinus	PORMATEX	UND	4,00	45,00	180,00
1	30	Ponteiro 12	VONDER	UND	4,00	12,50	50,00
1	31	Pá de bico c/ cabo 03	RAMADA	UND	7,00	19,00	133,00
1	33	Pedra 1	PEDREIRA SANTA CLARA	UND	5,00	28,00	140,00
1	34	Prumo 500 gr	RAMADA	UND	3,00	11,00	33,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	35	Pneu p/ carrinho pedreiro	WORKER	M3	3,00	19,00	57,00
1	36	Rolo anti respingo 23 cm	ROMA	M3	7,00	7,00	49,00
1	37	Sarrafo eucalipto vermelho 0,05 x 0,025 mt / corrido	SERRARIA OURO VERDE	UND	60,00	1,10	66,00
1	38	Serra aço rápido 24 dentes P"	STARRET	UND	3,00	4,50	13,50
1	39	Treliça H 8 cm 6 mts	ARCELOR MITTAL	UND	16,00	18,00	288,00
1	40	Tinta acrílica 18 lts branco 1ª linha	DACAR	MT	18,00	195,00	3510,00
1	41	Tinta esmalte 3,6 l 1 LINHA	DACAR	UND	13,00	39,90	518,70
1	42	Talhadeira chata 13 polegadas	VONDER	UND	3,00	10,00	30,00
1	43	Tábua 30 cm p/ cacharia 3mts PINUS	MADEIREIRA RESINUS	UND	132,00	12,00	1584,00
1	44	Telha 2,44x0.50	ETERNIT	UND	202,00	11,50	2323,00
1	45	Tijolos 6 furos	CERAMICA MAZINI	UND	40.450,00	0,30	12135,00
1	46	Ferro 1/2 12mts	ARCELOR MITTAL	UND	200,00	36,50	7300,00
1	47	Pó de pedra	PEDREIRA SANTA CLARA	UND	100,00	38,00	3800,00
1	48	Pedra Brita	PEDREIRA SANTA CLARA	UND	100,00	45,00	4500,00
1	49	Viga	SERRARIA SÃO JOSÉ	UND	200,00	5,50	1100,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: POLIZEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA ME.

VALOR: R\$ 95.449,60 (noventa e cinco mil quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1622- 1623
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1624- 1625
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1626- 1346
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1627- 1628
0610.0412200072.044	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1629- 1630
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1617- 1618
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1619- 1620
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1285- 1621
1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1400
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1401
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1285
1310.1854100292.022	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1402

VIGÊNCIA: 09 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2017.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosângela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio Cesar Silva Bernardino
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	José Antonio Costa

Jacarezinho, 04 de abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 10/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 69/2017.

OBJETO: aquisição de materiais de construção para as secretarias municipais.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Saco argamassa 20 kg	UND	25,00	5,50	137,50
1	4	Areia Grossa	KG	38,00	18,90	718,20
1	5	Areia Média	M3	84,00	25,00	2100,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PACO MADEIRAS E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP.

VALOR: R\$ 2.955,70 (dois mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1622- 1623
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1624- 1625
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1626- 1346
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1627- 1628
0610.0412200072.044	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1629- 1630
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1617- 1618
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1619- 1620
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1285- 1621
1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1400
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1401
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1285
1310.1854100292.022	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1402

VIGÊNCIA: 09 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 04 de abril de 2017.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim
CORPO DE BOMBEIROS	Júlio Cesar Silva Bernardino
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	José Antonio Costa

Jacarezinho, 04 de abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1151 - 10 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 6007/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.401 de 15 de dezembro de 2016, Artigo 5º, § I e II, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0700	SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES	
UNIDADE	0710	Gabinete da Secretaria	
DOTAÇÃO		0710.1236100082.053	
3.3.90.37.00	220	Locação de mão-de-obra – Fonte 107 – Salário Educação - Exercícios Anteriores.	24.000,00
DOTAÇÃO		0710.1236100082.054	
3.3.90.30.00	228	Material de Consumo – Fonte 107 – Salário Educação - Exercícios Anteriores.	16.000,00
3.3.90.39.00	237	Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 107 - Salário Educação - Exercícios Anteriores.	6.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			46.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao **Crédito** aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º, Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2016, na Fonte de Recurso abaixo:

107	Salário Educação	46.000,00
TOTAL		46.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal